Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSOS - EDITAL Nº 155/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTRESULTADO FINAL PÓS - RECURSOS - EDITAL Nº 155/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, por meio da Diretoria Sistêmica de

Relações Internacionais (DSRI), torna público o resultado final pós - recursos da seleção de alunos e servidores do

IFMT, participantes do Centro de Idiomas, para realização de intercâmbio de curta duração para aprimoramento

da língua inglesa e vivência intercultural no Canadá, conforme segue:

NomeNome
CompletoCompleto

CampusCampus Vínculo com oVínculo com o
IFMTIFMT

PontosPontos SituaçãoSituação

Vinícius Agnello
Reis

Campus Cuiabá -
Octayde Jorge

da Silva

Estudante 81 Aprovado

Renan Tezollin
de Souza

Campus Juína Estudante 65 Aprovado

Davi Sousa
Costa

Campus Cuiabá -
Bela Vista

Estudante 64 Aprovado

Josane do
Nascimento

Ferreira Cunha

Campus Cuiabá -

Bela Vista

Servidora 63 Aprovada

Italo Cezar de
Azevedo

Campus Cuiabá -
Octayde Jorge

da Silva

Estudante 55 Aprovado

Anna Clara de
Almeida
Pimenta

Campus
Avançado de
Lucas do Rio

Verde

Estudante 54 Aprovada

Cristiano Rocha
da Cunha

Campus Cuiabá -
Octayde Jorge

Servidor 52 Aprovado

da Silva

Leticia Martins
Evangelista

Campus
Primavera do

Leste

Estudante 50 Aprovada item
7.7 alínea a

Davi Lira
Faccenda

Campus
Avançado de

Tangará da Serra

Estudante 50 Aprovado

Mirella Vitória
Castro Pereira

dos Santos

Campus
Primavera do

Leste

Estudante 50 Aprovada
conforme item

7.9

Matheus
Gomes De

Oliveira

Campus
Primavera do

Leste

Estudante 50 Aprovado
conforme item

7.9

Lucas Santos
Cardozo de Sá

Campus Juína Servidor 50 Aprovado

João Otávio
Negreiros

Balduino da
Silva

Campus Pontes
e Lacerda -

Fronteira Oeste

Estudante 45 Aprovado

Felipe Schuster
Simão

Campus Alta
Floresta

Estudante 45 Aprovado

Fernanda Paiva
e Silva Lacerda

Reitoria Servidora 45 Aprovada

Júnio Santos
Bulhões

Campus
Primavera do

Leste

Servidor 45 Aprovado

Beatriz Aya
Yamamoto

Campus Várzea
Grande

Estudante 43 Aprovada

Camila Reis de
Souza

Campus Sorriso Estudante 40 Aprovada item
7.7 alínea a

João Pedro de
Almeida Santos

Campus
Rondonópolis

Estudante 39 Aprovado

Vitória Gabriele
Caffone Lima

Paião

Campus
Avançado de
Guarantã do

Norte

Estudante 33 Aprovada

Pedro Gabriel
Portela Martins

Campus
Avançado de
Diamantino

Estudante 26 Aprovado

Ananda Oliveira
da Mota

Campus Barra
do Garças

Estudante 25 Aprovada

Kalebe Neves
Firmino

Campus Cáceres
- Professor

Olegário Baldo

Estudante 25 Aprovado

Thais Brito
Lanes Ribeiro

Campus
Avançado de

Sinop

Estudante 21 Aprovada

Ana Julya
Sartoretto

Campus
Avançado de
Lucas do Rio

Verde

Estudante 45 Classificada

Paula Santos da
Silva

Campus Alta
Floresta

Estudante 43 Classificada

Bruna Barp Campus
Avançado de

Tangará da Serra

Estudante 40 Classificada

Kamila Santos de

Campos

Campus Sorriso Estudante 40 Classificada  item
7.7 alínea a

Arthur Gabriel
Silva Batista

Campus
Primavera do

Leste

Estudante 36 Classificado

Elissa Louredo
Costa

Rodrigues

Campus Cuiabá -
Octayde Jorge

da Silva

Estudante 36 Classificada

Khanysha Maria
de Lira

Campus
Avançado de
Lucas do Rio

Verde

Estudante 35 Classificada

Bruna Paravisi
Kerber

Campus
Avançado de
Lucas do Rio

Verde

Estudante 35 Classificada

Walter Campus Servidor 35 Classificado

Morinobu
Nakaema

Confresa

Jadde
Auxiliadora de

Amorim

Reitoria Servidora 35 Classificada

Yandra de
Mesquita

Moura

Campus Cuiabá -
Octayde Jorge

da Silva

Estudante 33 Classificada

Ana Beatrys
Sales Fonseca

Campus Cuiabá -
Octayde Jorge

da Silva

Estudante 30 Classificada

Everton Sales
dos Santos

Campus
Avançado de

Sinop

Servidor 13 Classificado

Guilherme
Eduardo
Hübner

Campus
Avançado de

Sinop

Estudante 10 Classificado

Eliete Grasiela
Both

Campus Barra
do Garças

Servidora 0 Desclassificada

Luigi Otavio de
Oliveira
Ronsoni

Campus Juína Estudante 0 Desclassificado
conforme item
2.1 alínea “e”

Mariane
Auxiliadora
Moreira da

Silva

Mariane
Auxiliadora

Moreira da Silva

Estudante 0 Desclassificada
conforme item
2.1 alínea “c”

Bruna Gomes
da Silva Sousa

Campus Cuiabá -
Bela Vista

Estudante 0 Desclassificada
conforme item
2.1 alínea “c”

Elienay Pall dos
Santos

Campus Pontes
e Lacerda -

Fronteira Oeste

Estudante 0 Desclassificada
conforme item
2.1 alínea “c”

Mauro Henry
Almeida Sousa

Campus
Avançado de
Guarantã do

Norte

Estudante 0 Desclassificado
conforme item
2.1 alínea “c”

Isadora Furtado
Lucas

Campus
Avançado de
Guarantã do

Estudante 0 Desclassificada
conforme item
2.1 alínea “c”

Norte

Luiza Borges
Carvalho

Fernandes

Campus
Rondonópolis

Estudante 0 Desclassificada
conforme item
2.1 alínea “d”

Ana Júlia Silva
De Jesus

Campus
Rondonópolis

Estudante 0 Desclassificada
conforme item

2.1 alíneas “d” e
“e”

Erick Simões
Gomes

Campus Cuiabá -
Octayde Jorge

da Silva

Estudante 0 Desclassificada
conforme item

2.1 alíneas “d” e
“c”

Liandra Cristine
Bello Grosz

Campus Cuiabá -
Octayde Jorge

da Silva

Servidora 0 Desclassificada
conforme item
2.2 alínea “a”

Jessica
Fernanda de
Lima Monge

Baches

Reitoria Servidora 0 Desclassificada
conforme item
2.2 alínea “a”

Érico Mariano
Deniz

Campus São
Vicente

Servidor 0 Desclassificado
conforme item
2.2 alínea “a”

Cuiabá, 31  de outubro de 2024.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS
Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021

SÔNIA REGINA GUIMARÃES DA FONSECA
Diretora Sistêmica de Relações Internacionais

Portaria N° 325, de 15/02/2023

	Documento assinado eletronicamente por: